Протокол Ns 05/19-1
Заседания Совета Ассоциации СРО ЯО (ГВВС)

г. Ярославль |9 мая 2022

Присутствовали: Председатель Совета - Матросов В.Г.
Абдрахимов Р.И., Минаттткин В.И., Соловьев А.В., Советов В.А.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО Яо (ГВВС> по следующим

организациям:
Акционерное общество <СЕВЗАПЛЕСЭнЕРГо) (ИНН 7 602025 46О)
Общество с ограниченной ответственностью "Энерготрейд плюс" (инн 760427sssз)

2. Применение мер дисциплинарного воздействия:
Общество с ограниченной ответственностью <СУ-2008) (ИНН 7604lЗО4|4)
общество с ограниченной ответственностью "ЯрБлицСтрой" (инн 7604277g,7s)
Общество с ограниченной ответственностью "ПРоИзводстВЕнноЕ прЕдпри ятиЕ

"кАркАсныЕ тЕхнологии, (инн 7 604355425)

По первому вопросу:
Слушали:
В.Г. Матросовq сообщил,
- о поступившем заявлении М 39 от 27.04.2022 t. АО (СЕВЗАПЛЕСЭНЕрго> (инн
7602025460), реестровый Jtlb 288, о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРо Яо
(ГВВС) в связи со сменой реквизитов организации.
- о поступившем заJIвлении м 217 от 17.05.2022 г. ооо "Энерготрейд плюс" (инн
7604278883), реестровый Ns 715, о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРо Яо
(ГВВС> В СВяЗи с получением уровня ответственности по компенсационному фонду
обеспечения договорньж обязательств, а именно 1-ий уровень ответствеrr"осr"Ъо 60 млн. руб.
Взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 руб.
внесен п/п 131 от 18.05.2022r.

Предложил: внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО яо (ГВВС) по следующим
организациям:
Акционерное общество <СЕВЗАПЛЕСЭНЕРГо> (ИНн 7 602025 460)
Общество с ограниченной ответственностью "Энерготрейд плюс" (инн 7604278883)

голосовали: за
против
воздерж{rлись

- 100 о/о голосов

- 0 % голосов
- 0 % голосов

Решили: внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО ЯО (<ГВВС>> по следующим
организациям:
Акционерное общество <СЕВЗАПЛЕСЭНЕРГО) (ИНН 7 602025460)
Общество с ограниченноЙ ответственностью "Энерготрейд плюс" (ИНН 760427888З)

По второму вопросу:
Слушали: Kyrepa А.Г., который сообщил,
- У ОРГаНИЗаЦИИ ООО (СУ-2008) (ИНН 7604|З04|4), реестровый номер М 158, не устранены
вьUIвленные нарушения ПОЛОЖЕНИЯ О ЧЛЕНСТВЕ и на основании решения
.Щисциплинарной комиссии Np3-2022 от 12.04.2022 г.
- У ОРГаНиЗации ООО "ЯрБлицСтрой" (ИНН '7604277978), реестровый номер Nэ б32, не
УСТранены вьuIвленные нарушения ПОЛОЖЕНИЯ О ЧЛЕНСТВЕ и на основании решения
.Щисциплинарной комиссии J\b М 3-2022 от 12.04.2022 г.
- У ОРГаНИЗаЦИИ ООО "ПП "КАРКАСНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" (ИНН 7604355425), реестровый

номер м 643, не устранены вьUIвленные нарушения ПоЛоЖЕния о члЕнстВЕ и на

0снOвании рOшения Дисциплинарной кOмиссии Ng 3,2022 от |2.04,2022г,
Предложил: На основании п. 2 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ исключить

следующие организации из членов Ассоциации :

Общество с ограниченной ответствеIIностью <СУ-2008) (ИНн,7 6041130414)

Общество с ограничонной ответственностью "ЯрБлицСтрой" (инн 7 6042,779,7 8)

Общество с ограниченной ответствонностью "ПРоИзводствЕнноЕ прЕдпри ятиЕ
"кАркАсныЕ тЕхнологиич (инн 7 604з 5 5425)

голосовали: за
против
воздержЕlJIись

- 100 0/о голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов

Решили: исключить слодующие организации из членов Дссоциации :

Общество с ограниченной ответственностью <СУ-2008> (ИНН 76041304|4)
Общество с ограниченной ответственностью "ЯрБлицСтрой" (ИНН 7604277978)
Общество с ограниченной ответственностью "ПРоизводствЕнноЕ прЕдприrIтиЕ
"кАркАсныЕ тЕхнологиич (инн 7 6043 55425)

Председатель С
дссоциации Сро Матросов В.Г.